
cs
v:

 B
O

A2
02

11
10

20
04

02/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 224

45099

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2021, de la Directora General de Personal, por la que 
se aprueba relación complementaria de aspirantes seleccionados/as en el procedi-
miento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secunda-
ria, Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional y Cuerpo de Profesores 
de Artes Plásticas y Diseño, así como procedimiento para la adquisición de nuevas 
especialidades por el funcionariado de los citados Cuerpos, convocados por Orden 
ECD/6/2021, de 15 de enero (“Boletín Oficial de Aragón”, número 10, de 18 de enero de 
2021).

Por Resolución de 19 de julio de 2021, de la Directora General de Personal, se determinó 
la fecha a partir de la cual deberían publicarse las listas de aspirantes seleccionados en los 
procedimientos selectivos de ingreso y acceso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Se-
cundaria, Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional y Cuerpo de Profesores 
de Artes Plásticas y Diseño, así como procedimiento para la adquisición de nuevas especiali-
dades por el funcionariado de los citados Cuerpos, convocados por Orden ECD/6/2021, de 15 
de enero (“Boletín Oficial de Aragón”, número 4 extraordinario, de 18 de enero de 2021).

Según se establece en la base 1.1. de la Orden ECD/6/2021, de 15 de enero, las plazas 
reservadas para ser cubiertas por quienes tengan la condición de personas con discapacidad 
se ofertan conforme a los artículos 27.2 y 27.3 de la Ley 5/2019, de 21 de marzo, de derechos 
y garantías de las personas con discapacidad en Aragón, resultantes de aplicar el porcentaje 
del 8% del total de plazas ofertadas, siendo de aplicación los índices de redondeo por enteros 
atendiendo al primer decimal. De no ser cubiertas se acumularán a posteriores ofertas hasta 
un límite del 8%.

En aplicación de lo dispuesto en el párrafo 9.3.2, se procede a completar las listas de as-
pirantes ya publicadas.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 39.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta Resolución 
surtirá efectos desde el 1 de septiembre de 2021.

En virtud del Decreto 108/2020, de 11 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que 
se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte y se 
distribuyen sus competencias, esta Dirección General de Personal ha resuelto:

 
Primero.— Aprobar la relación total de aspirantes seleccionados/as que ha superado el 

procedimiento selectivo convocado por Orden ECD/6/2021, de 15 de enero.
 
Segundo.— Publicar en la página web del Departamento de Educación, Cultura y deporte 

(www.educa.aragon.es) la lista de aspirantes seleccionados/as que han superado el procedi-
miento selectivo convocado por Orden ECD/6/2021, de 15 de enero.

 
Tercero.— Los/las aspirantes que hayan superado el procedimiento selectivo dispondrán 

de un plazo de diez días hábiles a contar desde el día siguiente a la fecha de publicación de 
las mencionadas listas para presentar los documentos a que se refiere la base 9.4 de la 
Orden ECD/6/2021, de 15 de enero.

 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 

recurso de alzada ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes, 
contado a partir del día siguiente al de su notificación o publicación, todo ello de conformidad 
con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la ley 39/2005, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

 
Zaragoza, 27 de octubre de 2021.
 

La Directora General de Personal,
OLGA ALASTRUEY ALPÍN

http://www.educa.aragon.es

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la Escala de Técnicos 
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad a D.ª María Lourdes Cadena Monllor.
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Beatriz Mazas Gil.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se aprueba relación complementaria de aspirantes seleccionados/as en el procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, Cuerp

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la lista de espera de la Escala Auxiliar de la Universidad de Zaragoza, para la provincia de Teruel.
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la actualización de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en el puesto de Técnico Medio de Laboratorio en el Servicio de Cirugía e

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL
	RESOLUCIÓN número 2021-3092 de 15 de octubre de 2021, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se anuncia la Oferta de Empleo Público correspondiente al año 2021.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Secretario General de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con la Ley 1/2021, de 11 de febrero, d
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Secretario General de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con la Ley 4/2020, de 30 de diciembre,

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1389/2021, de 30 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Cal Roget Fruits SL, para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayudas d
	ORDEN PRI/1390/2021, de 30 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Maid Agroindustrial SL, para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayuda
	ORDEN PRI/1391/2021, de 30 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Oscaferti 2020 SL, para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de 
	ORDEN PRI/1392/2021, de 30 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Vacuno Bajo Aragón SL, para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayudas
	ORDEN PRI/1393/2021, de 20 de octubre, por la que se dispone la publicación del Protocolo General de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comunidad Foral de Navarra.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1394/2021, de 13 de octubre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la
	ORDEN ICD/1395/2021, de 13 de octubre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1396/2021, de 18 de octubre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 13 de octubre de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto de ampliación de la capacidad productiva de la planta in
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2021, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se dispone la inscripción, depósito y publicación del VI Convenio Colectivo del Sector de Monitores de Comedores Escolares Públicos de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es César Latorre Hospital, con NIF ****16***, con código ES2
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa parcialmente y se modifica puntualmente la Resolución de 26 de septiembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Au
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de diciembre de 2020, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada y se formula la declaración de impacto a
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de junio de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada de Explotación Porcina de Multiplicación exi
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 8 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental 
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agroganadera Del Flumen, SL, con NIF B22233704, con códig
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es AVICAB, SC, con NIF J22265656, con código ES221120000197 
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones ganaderas Estiche SLU, con NIF B22104293, ub
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Hnos Garijo SL, con NIF B99042681, con código ES50
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Grupo Premier Pigs SL, con NIF B25750969, ubicada en el t
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es José Manuel López Cambra, con NIF ****16***, con código E
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Mariano Malon Mendi, con NIF ****84***, con código ES5009
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Norberto Luna Casaus, con NIF ****01****, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Óscar Ara Llena, con NIF ****04***, con código ES22903000
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Raul Jasa Serrano, con NIF ****95***, con código ES440490
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 28 de julio de 2021.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 28 de julio de 2021.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1397/2021, de 25 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones de salud pública para entidades sin ánimo de lucro que desarrollen proyectos de promoción de la salud y prevención de drogodependencias y otras adicciones y proy



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2021, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativa a la autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Alhama I” de 750 kW y
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso de investigaci
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, de proyecto Planta Solar Fotovoltaica “La 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica del Plan parcial del sector 2 sur industrial de Illueca, en el
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma LAMT Doble circuito 25 KV SA10.00172 Ca
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma LAMT 25 KV, SA10.00346, Villanova entre
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación de la pla
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de construcción de un aeródromo para ultraligeros 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal sobre terrenos del monte de utilidad pública Z-103, denominado “La Sierra”, de titular
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Campoliva” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el mun
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de Farlete” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de Lupiñén “, de titularidad de la Comunidad 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Formación Río Gallego, a celebrar en Montañana (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Watch-Out Sanigestión, SL, a celebrar en Barbastro.
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural del Gobierno de Aragón, relativo a la información pública del proyecto de ejecución de obras denominado “Proyecto Revisado de Mejora y Adaptación del Regadío de la Comunidad de Regantes de la Huerta de G

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento Tauste, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para centro de tatuajes y piercing.




